
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа-город Камышин 
(МБДОУ Дс № 1)

П Р И К А З

13.09.2024 г. № 130 -о

Об организации дополнительных 
образовательных услуг в МБДОУ Дс № 1 
на 2024-2025 уч. год

На основании Закона об образовании, Порядка об организации платных 
образовательных услуг, на основании Устава МБДОУ Дс № 1, в соответствии с 
учебным планом МБДОУ Дс № 1 на 2024-2025 учебный год, с целью развития 
творческих способностей детей, осуществления индивидуального подхода в их 
личностном развитии, изучив спрос и пожелания потребителей -  родителей 
(законных представителей) через анкетирование,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть с 16.09.2024 г. по 30.05.2025 г. в МБДОУ Дс№ 1 следующие платные 

дополнительные образовательные услуги:
- студия танца «Задорный каблучок» (1 и 2 корпус) - 2 занятия в неделю, 68 

занятий в году (групповые), по программе Ж.Е. Фирилевой, Е.Г. Сайкиной 
«Танцевально-игровая гимнастика»;

- «Занимательная сенсорика», сенсомоторное развитие детей 3-5 лет в сенсорной
комнате» (1 и 2 корпус)-1 занятие в неделю, 32 занятия в году (подгруппо­
вые), игровые и развивающие занятия по методике А.И. Титарь, Г.Г. Колос;

- подготовка к школе «Дошколенок» (1 корпус)-2 занятия в неделю, 68 занятий 
в году (подгрупповые), программа на основе методических пособий Н.Ю. 
Костылева, О.И., Крупенчук, Е.В. Колесниковой;

- интеллектуальное развитие детей 5-8 лет «Хочу всё знать!»(1 корпус)-1 занятие 
в неделю, 32 занятия в году (индивидуально-подгрупповые), программа на осно­
ве методики В.В., Мамаевой, С.И. Карповой «Развитие речи и познавательных 
способностей дошкольника», Л.В. Мищенковой «36 занятий для будущих 
отличников, нулевой класс»;

- подготовка к школе «Знайка» для детей 5-8 лет (2 корпус)-2 занятия в неделю, 
68 занятий в году (подгрупповые), программа на основе методики Н. Жуковой;

- изобразительная деятельность «Волшебные фантазии» (2 корпус)-1 раз в неде­
лю, 32 занятия в год, авторская программа с учетом методических пособий по 
нетрадиционному рисованию;

- изучение английского языка «Английский с радостью» (2 корпус)- 2 занятия в 
неделю, 68 занятий в год, программа УМК «Английский для малышей» под 
редакцией Н.А. Бонк;

- занятия в кабинете ИКТ «Волшебный экран» (2 корпус)- 1 занятие в неделю,
32 занятия в год, авторская программа с учетом методических пособий для 
интерактивных парт, интерактивной песочницы.

2. В соответствии с Законом «О защите прав потребителей» и правил оказания 
образовательных платных услуг в сфере дошкольного и общего образования, 
утвержденных Постановлением Правительства от 05.07.01 г. № 505 утвердить



калькуляцию стоимости платных образовательных услуг:
- услуги студии танца «Задорный каблучок» - оплата 500 рублей в месяц;
- «Занимательная сенсорика»-развитие детей 3-5 лет в сенсорной комнате»-500 руб;
- подготовка к школе «Дошколенок» - оплата 500 рублей в месяц;
- интеллектуальное развитие детей 5-8 лет «Хочу всё знать!»-оплата 500 рублей в 

месяц;
- подготовка к школе «Знайка» для детей 5-8 лет -  500 рублей;
- изобразительная деятельность «Волшебные фантазии»- 500 рублей в месяц;
- изучение английского языка «Английский с радостью» — 500 рублей в месяц;
- занятия с детьми в кабинете ИКТ «Волшебный экран» - 500 рублей в месяц.

3. Назначить ответственных за организацию и проведение работы в платных круж­
ках с дополнительными образовательными услугами с 16.09.2024 г. по 30.05.2025 г. 
следующих педагогов:

- Ясыченко Елену Владимировну-педагогом хореографии (студии танца 
«Задорный каблучок»);

- Гумбатову Гюлынан Гадим кызы-педагога-психолога ДОУ (кружок Занима­
тельная сенсомоторика» для детей 3-5 лет и кружок «Хочу всё знать!» для 
детей 5-8 лет);

- Нестеренко Наталью Александровну-воспитателя (подготовка к школе для детей 
старшего дошкольного возраста «Дошколенок»);
- Стрельцову Лидию Павловну- воспитателя ДОУ (кружок по изодеятельности 
«Волшебные фантазии»);

- Кравцову Надежду Александровну- воспитателя (занятия с детьми в кабинете 
ИКТ- «Волшебный экран»);

- Быкову Елену Георгиевну- педагога ДОУ по изучению английского языка 
(дополнительная образовательная услуга «Английский с радостью»);

- Тихонову Лилию Александровну -  воспитателя (подготовка к школе «Знайка» 
для детей 5-8 лет).

4. Назначить с 16.09.2024 г. ответственными за организацию и проведение работы в 
кружках с дополнительными образовательными услугами на бесплатной основе 
на 2024-2025 учебный год следующих педагогов:
- Ласкавую Ларису Валентиновну, музыкального руководителя театральной студии 

«Буратино» (старший дошкольный возраст) -  один раз в неделю, 40 занятий в год 
с летним периодом работы (художественно-эстетическая направленность);

- Лейтан Наталью Юрьевну, воспитателя -  кружок «Превращения бумажки» для 
детей 6-8 лет, с периодичностью проведения 2 раза в месяц, 24 занятия в год 
(художественная направленность);

- Мангутову Татьяну Юрьевну, воспитателя ДОУ - кружок «Готовим руку к 
письму» для детей 6-8 лет, 2 раза в месяц (1 занятие в 2 недели), 17 занятий в 
год (социально- гуманитарная направленность);

- Корневу Викторию Сергеевну^ воспитателя -  кружок «Очумелые ручки» для 
детей 5-8 лет, 1 раз в 2 в неделю, 46 занятий в год с учетом летнего периода 
(художественная направленность);

- Тодорову Жанну Николаевну, музыкального руководителя-кружок «Музыкаль­
ный театр» для 5-8 лет, 1 раз в неделю, 26 занятий в год (художественная 
направленность);

- Миронову Наталью Алексеевну, воспитателя ДОУ- кружок «Цветные фантазии» 
для детей 6 -8, 1 раз в неделю, 48 занятий в год с учетом летнего периода обучения 
(художественная направленность);

- Солодаеву Анастасию Олеговну, воспитателя ДОУ- кружок «Речевичок» для 
детей 5-8 лет - 1 раз в 2 недели, 2 занятия в месяц, 18 занятий в год (социально­
гуманитарной направленности);



- Кряжинскую Марину Михайловну, воспитателя ДОУ -  кружок «Развивайка» для 
детей 6-8 лет, 1 раз в 2 недели, 2 занятия в месяц, 17 занятий в год (естественно­
научная направленность);

- Кравцову Надежду Александровну, воспитателя ДОУ- кружок «Юный эколог» 
для детей 5-8 лет, 1 раз в неделю, 4 занятия в месяц, 40 занятий в год (естествен­
нонаучная направленность);

- Сидорчак Наталью Викторовну, старшего воспитателя -  кружок «Детки-монетки» 
для детей 5-8 лет, 1 раз в 2 недели, 2 занятия в месяц, 23 занятия в год (социально­
гуманитарная направленность);

- Стрельцову Лидию Павловну, воспитателя ДОУ- кружок для детей 5-6 лет 
«Пластилинография», 1 раз в неделю, 4 занятия в месяц, 37 занятий в год 
(художественная направленность);

- Петренко Марину Владимировну, воспитателя ДОУ- кружок «Азбука здоровья» 
для детей 4-5 лет, 1 раз в неделю, 4 занятия в месяц, 27 занятий в год (физкуль­
турно-спортивная направленность).

5. Утвердить общее количество кружков для проведения дополнительных образова­
тельных услуг: 10 дополнительных образовательных услуг на платной основе и 
12 дополнительных образовательных услуг на бесплатной основе.

6. Утвердить список детей, посещающих дополнительные образовательные услуги.
7. Старшим воспитателям Сидорчак Н.В. и Фроловой Т.А. в срок до 16.09.2024 г.:

- разработать график работы кружков, учитывающий нагрузку детей,
- определить помещение для занятий с детьми,
- обеспечить правовое и методическое сопровождение работы педагогов;
- подготовить правовую и отчётную документацию по организации кружков.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Э.А. Садыхова.

Н.В. Сидорчак.
Т.А. Фролова.
Н.А. Нестеренко. 
Л.П. Стрельцова. 
Т.Ю. Мангутова. 
Н.А. Кравцова. 
М.В. Петренко.

_____ Л.А. Тихонова.
—Н.Ю. Лейтан.

В.С. Корнева.
А.О. Солодаева. 
М.М. Кряжинская. 
Е.Г. Быкова.
Е.В. Ясыченко. 
Г.Г. Гумбатова.
Л.В. Ласкавая.
Ж.Н. Тодорова. 
Н.А. Миронова.

> ' МуНИШ Ц1И

Заведующий МБ ДОУ Дс №1
о б р а з о я а т е л  

у ч р е ж д е н !

С приказом ознак(^ёШ П/ког« 
Старший воспитате^ч^к1мГ!,‘ш>Р1 
Старший воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель
Учитель английского языка 
Педагог хореографии 
Педагог -  психолог 
Музыкальный руководитель 
Музыкальный руководител 
Воспитатель 
В дело № 01-12 за 2024 г.
Ответственный за делопроизводство 
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75 
kam_ds 1 @volganet.ru 
13.09.2024 г.


		2024-10-29T16:05:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




